



حادثه در یکی از سوله‌های در حال

احداث سایت هسته‌ای نظنز

سختگویی سازمان انرژی اتمی از حادثه در یکی از سوله‌های در حال احداث سایت هسته‌ای نظنز خبر داد. به گزارش مهر، بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی اعلام کرد:بامداد روز پنجشنبه به دنبال وقوع حادثه‌ای که چگونگی آن در دست بررسی است، یکی از سوله‌های در دست احداث در محوطه باز سایت نظنز دچار آسیب شد. وی اظهار داشت: این رخداد هیچ گونه تلفات جانی نداشته و لطمه‌ای به فعالیت‌های جاری این مجموعه نیز وارد نکرده است.سخنگوی سازمان انرژی اتمی افزود:از نظر احتمال ایجاد آلودگی نیز با توجه به غیرفعال بودن مجموعه ذکرشده جای هیچ‌گونه نگرانی نیست.کمالوندی خاطر نشان کرد: هم‌کنون تیم‌های کارشناسی سازمان در محل وقوع حادثه قرار دارند و مشغول بررسی علل این واقعه هستند.

روسیه:

تمدید تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران قابل توجیه نیست

سخنگوی وزارت خارجه روسیه اعمل هرگونه محدودیت بیشتر علیه جمهوری اسلامی ایران را غیرقابل توجیه خواند. ماریا زاخاروا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه روز پنجشنبه در کنفرانس خبری گفت: موضوع تمدید تحریم تسلیحاتی سازمان ملل علیه ایران از نظر چشم‌انداز برای حفظ توافق هسته‌ای ایران سازنده نیست. سخنگوی وزارت خارجه روسیه افزود: پیش‌نویس قطعنامه تحریم نامحدود تسلیحاتی علیه ایران که از سوی واشنگتن در شورای امنیت مطرح می‌شود، مجموعه‌ای از اقدامات محدودکننده در راستای سیاست آمریکایی فشار حداکثری بر تهران است و موضوعات مختلفی را که هیچ ارتباطی با حل اوضاع پیرامون برنامه هسته‌ای ایران ندارد، بررسی می‌کند. زاخاروا در ادامه اظهار کرد: هرگونه محدودیت بیشتر علیه ایران نه‌تنها غیرقابل توجیه است، بلکه از منظر چشم‌انداز حفظ برنامه جامع اقدام مشترک برای حل‌وفصل موضوعات برنامه هسته‌ای ایران، غیرممکن است. ■■■

گروهک فرقان از پای دررس تفسیر خوئینی‌ها در آمد

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به اینکه گروهک فرقان از پای در رس تفسیر قرآن موسوی خوئینی‌ها درآمد، گفت: مؤمنین‌ها از کسانی است که شهید بهشتی به دست اینها مظلوم شده، زیرا وی بارها گفت آنچه از من در لانه جاسوسی است پخش کنید اما اینها پخش نکردند. اسدالله بامدچیسان، دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی درباره نامه محمد موسوی خوئینی‌ها به رهبر معظم انقلاب، گفت: چرا خوئینی‌ها به این نقطه سیاه رسید؟ خوئینی‌ها نامه‌ای زد که هیچ کس این کار را از روی خیرخواهی ندانست. حتی دوستان و طرفدارانش هم به او اعتراض کردند. علت این امر گذشته پر از زشت‌کاری‌های او است. خداوند می‌فرماید: «مَنْ كَانَ عَاقِبَةُ الدِّينِ أَشْأَانَاوَالشَّوْءِیْ أَنْ کَذِبُوا بِآیَاتِ اللّهِ»(روم/۱۰) عاقبت کسانی که کارهای زشت و سیاه‌کاری می‌کنند، به تکذیب آیات الهی می‌رسد. وی افزود: خوئینی‌ها قبل از پیروزی انقلاب اسلامی در مسجد جویسنان تفسیری بر خراف مبانی اسلامی می‌گفت. از پای این تفسیر گروهک فرقان در آمد که مطهری‌ها، قرنی‌ها، عرفانی‌ها و امثال آنها را شهید کرد. خوئینی‌ها در مسائل مربوط به روحانیت یکی از عوامل اصلی انشعاب روحانیت و مجمع روحانیون مبارز بود. ■■■

طرح سؤال از رئیس‌جمهور در مجلس کلید خورد

عضو هیأت‌نثیسه مجلس از طرح سؤال از حسن روحانی به خاطر وجود تورم افسارناپذیر، افزایش قیمت طلا، سکه، ارز و مسکن خبر داد. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام سیدناصر موسوی‌لا گزالی، عضو هیأت‌نثیسه مجلس از طرح سؤال از نئیس‌جمهور در مجلس خبر داد. وی در تشریح این‌موضوع گفت: با توجه به تورم موجود در کشور به صورت افسارناکسیخته که نارضایتی مردم را در پی داشته و همچنین افزایش روزانه قیمت طلا، سکه، ارز و نایسامانی در حوزه مسکن، طرح سؤال از رئیس‌جمهور در مجلس شورای اسلامی کلید خورد. نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای اتمی گفت: موضوع طرح سؤال از روحانی و احضار وی به مجلس در جلسه علنی یکشنبه(۱۵ تیرماه) به جریان خواهد افتاد. لا گزالی در پایان با ابراز تأسف از شرایط اقتصادی فعلی کشور گفت: متأسفانه رئیس‌جمهور هیچ برنامه‌ای برای امور کشور و مسائلهی بخش اقتصاد ندارد. ■■■

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نبود مواد هسته‌ای در حادثه نظنز را تأیید کرد

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره حادثه آتش‌سوزی در یکی از سوله‌های در حال تکمیل سایت هسته‌ای نظنز بیانیه‌ای منتشر کرد. متن ترجمه شده این بیانیه به شرح زیر است:

«ایران، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را از آتش‌سوزی بلامداد پنجشنبه در یکی از ساختمان‌های سایت غنی‌سزای نظنز مطلع کرده است. ایران همچنین اطلاع داد که این آتش‌سوزی به سرعت مهار شد و هیچ مواد هسته‌ای یا دیگر مواد رادیواکتیو در آن ساختمان وجود نداشته است. ایران گفته که دلیل حادثه هنوز مشخص نیست و اضافه کرده که این سانحه هیچ تلفات یا آلودگی رادیواکتیو نداشته است. سایت نظنز تحت پادمان های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار دارد و در آن، راستی‌ازمهی‌های پادمانی و نظارت‌ها و راستی‌آزمایی‌های ذیل برجام انجام می‌شود. آژانس می‌تواند تأیید کند که در زمان سانحه هیچ‌یک از بازرسان پادمانی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در آنجا حاضر نبودند و اینکه این مکان، محثوی مواد هسته‌ای نبوده است. آژانس با مقام‌های مربوطه ایران در تماس بوده تا تأیید کند که این حادثه هیچ اثری روی فعالیت‌های راستی‌آزمایی این نهاد بین‌المللی –که انتظار می‌رود همانند گذشته ادامه یابد– نداشته باشد. بازرس های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در سایت نظنز حضور منظم دارند.» «لارنس نورمن» خبرنگار وال‌استریٹژورنال نوشته بازرس‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز شنبه (امروز) به مجتمع غنی‌سازی نظنز خواهند رفت.

کمیل نقی‌پور: فردا طبق خبر اعلامی توسط برخی نمایندگان مجلس قرار است در صحن علنی طرح بازبینی روابط ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مورد بررسی قرار بگیرد. به گزارش «وطن امروز»، پس از جلسه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و صدور قطعنامه توییحی علیه ایران، برخی اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس اعلام کردند طرحی برای بازبینی روابط با آژانس را در کمیسیون امنیت ملی مجلس مورد بررسی قرار داده‌اند و قرار است این‌ طرح ۱۵ تیرماه در صحن علنی مورد بررسی نهایی قرار گیرد. محور اصلی این طرح تعلیق اقدامات داوطلبانه ایران در ایجاد دسترسی به بازرسان سازمان انرژی اتمی برای نظارت بر برنامه هسته‌ای ایران است. دولت روحانی پس از برجام به صورت داوطلبانه پروتکل الحاقی را به اجرا گذاشت. حال پس از ۵ سال آژانس انرژی اتمی به رغم تمام اقدامات داوطلبانه ایران، در ادعایی عجیب عدم صدور مجوز لازم برای بازرسی و نظارت بر تاسیسات ایران را بهانه کرد و قطعنامه‌ای را در شورای حکام علیه ایران به تصویب رساند. نمایندگان مجلس همین‌موضوع را مدنظر قرار دادند و در طرح خود به دنبال تعلیق پروتکل الحاقی و آفلاین کردن نظارت‌های آنلاین آژانس هستند.

اقدام نمایندگان مجلس پس از آن صورت می‌گیرد که از زمان اجرای توافق جامع هسته‌ای موسوم به برجام هیچ یک از تعهدات طرف غربی اجرایی نشده است. یکی از شرایطی که تیم مذاکره‌کننده ایرانی حاضر به پذیرش آن شد، منوط شدن تعهدات کشورهای غربی به اجرا شدن تعهدات ایران بود. ایران تعهدات خود را در قالب برجام از همان روز انعقاد برجام در ۲۵ تیر اجرایی کرد و حتی برخی تعهدات را در راستای نشان دادن حسن نیت پیش از دستیابی به توافق هسته‌ای به اجرا گذاشت اما بهانه‌گیری‌های کشورهای غربی در اجرای تعهدات‌شان از همان روز اجرای برجام یعنی ۲۶ مهرماه سال ۹۴ آغاز شد. عدم دسترسی به منابع مالی، پابرجا ماندن محدودیت‌ها در نقل و انتقال کالا، حفظ چارچوب تمام تحریم‌های پیشین و حتی تحریم افراد و موسساتی که پیش از برجام در لیست تحریم‌ها نبودند، رفتار کشورهای اروپایی در برابر ایران بود. البته حسن روحانی و تیم مذاکره‌کننده‌اش نمی‌خواستند باور کنند اروپا و آمریکا قصد انجام تعهدات‌شان را ندارند. آن پاییز سال ۹۴ تاکنون یعنی ۵ سال گذشته مقامات دولتی سعی در توجیه اقدامات کشورهای غربی داشتند و ملت ایران را به گلای بی‌برجام در آینده‌ای نه چندان دور که البته هنوز هم نرسیده وده می‌دادند. با این حال آمریکا موضع خود را زودتر از کشورهای اروپایی شفاف کرد. دونالد ترامپ ۱۸ اردیبهشت ۹۷ رسماً اعلام کرد کشورش از برجام خارج شده و این توافق را به رسمیت نمی‌شناسد. این یعنی تمام «امضای کری تضمین است» یا اگر «دولت آمریکا تغییر کند نمی‌تواند به دلیل قطعنامه شورای امنیت از توافق خارج شود» صرفاً توجیه بوده یا اینکه نشان از عدم اطلاع آنان از مفاد قطعنامه یا عدم برداشت صحیح از واقعیات روابط بین‌الملل بود.

البته اروپایی‌هایی هم که در ظاهر در برجام باقی مانده بودند در عمل هیچ تفاوتی با آمریکا در انجام تعهدات‌شان نداشته‌اند. کنسال اینستکس از جمله موضوعات عجیبی بود که پس از ۲ سال وعده طرف ایرانی و اروپایی با بی‌عملی اروپایی‌ها اجرایی نشد و به یک طنز تاریخی در روابط ایران و اروپا بدل شد. دست ایران از وعده‌های خیالی کشورهای اروپایی و آمریکا خالی ماند.

ایران به هیچ یک از امتیازاتی که دولت مدعی بود نصیب کشور می‌شود دست پیدا نکرد. حال صرفاً یک وعده باقی مانده و آن لغو تحریم‌های تسلیحاتی در ۲۶ مهر سال جاری است. هر چند پس از ۵ سال قرار است ایران به آنچه کشورهای غربی‌سی آن را امتیاز به ایران می‌خوانند دست پیدا کند اما همین که ایران از حق خرید و فروش تسلیحات به مدت ۵ سال چشم‌پوشی کرد یک امتیاز به طرف غربی به حساب می‌آید. رجوع به مذاکرات هسته‌ای و توافقی ایران و غرب برای لغو تحریم‌های تسلیحاتی در همان سال ۹۴ بیانگر آن است که زیر میز زند کشورهای

فروپاشی کامل برجام در صورت تداوم سیاست‌های غلط اروپا

رئیس شورای اهربردی روابط خارجی تأکید کرد: اروپایی‌ها باید بدانند نتیجه سیاست‌های غلط آنها بی‌شک موجب فروپاشی کامل برجام خواهد شد و اگر تا به حال به دلیل همسایگی با خاورمیانه و آثار امنیتی مستقیم فروپاشی برجام، در کلام از ادامه حیات نیمه‌جان برجام حمایت کرده‌اند، ادامه این وضعیت از سوی ایران قابل تحمل نیست. آنها باید بدانند جمهوری اسلامی ایران در طول ۴۰ سال عمر خود نشان داده است در برابر زورگویی‌های بیگانگان تسلیم نخواهد شد و هر بار فشار بر ایران بیشتر شده، ایرانیان را در ادامه مسیر خود مصمم تر کرده است. ایران امروز قادر است ماشین‌های قدرتمند سانترفیوژ خود را به تعداد بسیار بالا بسازد و راه‌اندازی کند و در زمانی کوتاه قدرت تولیدی خود را در واکنش به عدم اجرای تعهدات طرف مقابل، به ۱۹۰ هزار سوو برساند، چنانکه در همین مدت کوتاه نیز پس از تعلیق برخی تعهدات خود بر اساس گزارش آژانس پیش از ۱۵۰۰ کیلو اورانیوم غنی‌شده تولید کرده است.

غرب باید بداند نه تحریم اقتصادی و نه تحریم تسلیحاتی ایران را از مسیر راهبردی مستقل خود باز نخواهد داشت، چنانکه تا به حال نیز ایران در برابر فشارهای حداکثری غرب، سیاست خودکفایی خود را به سرعت پی گرفته و توفیقات غیرقابل انکاری را در تولید تسلیحات دفاعی مورد نیاز خود به دست آورده است.

گزارش «وطن امروز» از ضرورت انجام اقدامات جدید هسته‌ای

برای مقابله با سیاست‌های خصمانه آمریکا ورژیم صهیونیستی علیه ایران و ایجاد خلل در دستگاه محاسباتی دشمن

پاتک هسته‌ای



بیانگر نزدیک شدن و بعضاً عبور این کشورها از خطوط قرمز به منظور فشار بیشتر روی ایران است.

در کنار این موضوعات، ادبیات تهدیدآمیز مقامات آمریکایی نیز در روزهای اخیر شدت گرفته است. علاوه بر رئیس‌جمهور و وزیر خارجه این کشور، نماینده ویژه ایالات متحده آمریکا در امور ایران نیز اعلام کرد اگر لازم باشد، دولت ترامپ برای جلوگیری از رسیدن ایران به سلاح هسته‌ای، از نیروی نظامی استفاده می‌کند. وی افزود: آمریکا می‌کوشد تحریم‌های تسلیحاتی ایران را تمدید کند. ایران ثبات خاورمیانه را بر هم می‌زند. روسیه و چین اگر خواستار آرامش در منطقه هستند باید با تمدید تحریم‌های تسلیحاتی تهران در شورای امنیت موافقت کنند. نگرانی‌های مشترکی میان اسرائیل و کشورهای عربی درباره تهدیدها از جانب ایران وجود دارد.

در کنار تحرکات جدید آمریکا برای ایجاد فشار در عرصه‌های یاد شده، مقامات این کشور همچنان درخواست مذاکره خود با ایران را مطرح می‌کنند تا در صورتی که به زعم آنها ایران توان مقابله خود را از دست داد مجبور به مذاکره با آمریکا شود و از طریق مذاکره خواسته‌های آمریکا محقق شود.

■ **ایران چه باید کند؟**

در چنین شرایطی ایران می‌تواند ۲ رفتار متفاوت از خود نشان دهد. اول آنکه در همان پازلی که آمریکایی‌ها طراحی کرده‌اند قسار گیرد و فاز مذاکره با آمریکا را کلید بزند. ورود ایران به برنامه طراحی شده آمریکا همان نتیجه‌ای را به دنبال خواهد داشت که آمریکایی‌ها در نظر گرفته‌اند. پذیرفتن ۱۲ شرطی که پمپئو در همان روزهای نخست کاری خود اعلام کرد محور اصلی توافق احتمالی ایران و آمریکا در آینده خواهد بود. بندهای اصلی توافق احتمالی همانگونه که در بیانیه ۱۲ بندی پمپئو آمده و بعدها مقامات آمریکایی نیز به آن اشاره کردند مربوط به ایجاد محدودیت‌های جدی در برنامه موشکی، ایجاد سیاست‌های منطقه‌ای و برچیده شدن برنامه هسته‌ای ایران است.

البته بنا بر تجربه تاریخی ایران از مذاکره و توافق با آمریکا هیچ «تضمینی» وجود ندارد که دولت این کشور به تعهدات احتمالی‌اش با ایران وفادار بماند.

مسیر دوم اما مسیری است که دولت روحانی آن را تاکنون نیازموده است. ایران در ۷ سال گذشته در برابر اقدامات مقابله‌ای کشورهای غربی، سیاست تساهل را

در پیش گرفت و هر گونه فشار و مزاحمتی از سوی این کشورها از سوی مقامات دولت ایران به منظور حفظ توافق هسته‌ای توجیه می‌شد.

دولت روحانی می‌تواند و در شرایط حاضر باید این رویکرد خود را تغییر دهد. البته بسسترهایی هم برای این تغییر رویکرد وجود دارد. یکی از این موارد گام‌های کاهش تعهدات هسته‌ای ایران بوده است. هر چند ایران اقدام قابل توجهی را در این راستا عملیاتی نکرده است اما شرایط فعلی زمان مناسب برای عملی کردن گام‌های کاهش تعهد است. علاوه بر این ایران باید شرایط هسته‌ای خود را به زمان پیش از توافق بازگرداند. دولت روحانی در نتیجه توافق هسته‌ای موسوم به برجام صنعت هسته‌ای خود را به یک برنامه سمبلیک تبدیل کرد. حذف محدودیت‌های برجام و بازگشت به قابلیت‌های پیشابرجامی، گام مهم و اثرگذاری است که طرف مقابل را در اتخاذ سیاست‌های مقابله‌ای بیشتر مردد و حتی منجر به کاهش برخی از این فشارها می‌کند. ایران باید اقدام متناسب را در این برهه در دستور کار قرار دهد و در حال حاضر اقدام متناسب راه‌اندازی نسل جدید سانترفیوژها و افزایش حداکثری ظرفیت غنی‌سازی در کنار افزایش غنی‌سازی اورانیوم از ۳/۵ به ۲۰ درصد است. موضوع نظارت‌ها و بازرسی‌ها نیز باید مورد بازبینی جدی قرار گیرد. تعلیق پروتکل الحاقی. تعلیق نظارت‌های فراتر از پروتکل که ایران در نتیجه برجام پذیرفته است و محدود کردن نظارت‌ها به نظارت‌های پادمان (سیستم نظارتی آژانس بر مبنای ان‌پی‌تی) نیز یک اقدام متناسب دیگر در برابر رفتار خصامی آمریکاست.

آمریکا در ایجاد نارضایتی عمومی در ایران قطعاً شکست خواهد خورد

وزیر دفاع در دیدار با خانواده شهید سیدموسی نامجو با بیان اینکه آمریکایی‌ها تحرکات گسترده‌ای را برای ایجاد نارضایتی عمومی در ایران پیش گرفته‌اند، گفت: آمریکایی‌ها قطعاً این بار نیز همچون گذشته از ملت بزرگ ایران شکست خواهند خورد. امیر حاتمی تأکید کرد: نیروهای مسلح به عنوان ید واحد دفاع از کیان نظام اسلامی، هر گونه حرکت مذبوحانه دشمن را مقتدرانه رصد کرده و پاسخ خواهند داد.